第6回 都市自治体における人工知能の利活用に関する研究会

議事概要

日 時：2019年2月19日（火）10:00～12:00

場 所：ルポール麹町 真珠

出席者：大杉覚 座長（首都大学東京）、

後藤省二 委員（地方公共団体情報システム機構）、

小林隆 委員 （東海大学）、松原仁 委員（公立はこだて未来大学）、

清水雄大 委員（姫路市）、中山健太 委員（宇城市）

（事務局：日本都市センター）

石川研究室長、池田副室長、早坂研究員、釼持研究員、黒石研究員、原研究員

議事概要

・報告書に関する議論

・その他

１．報告書に関する議論

（１）各執筆者の原稿及び全体構成について

・座長及び委員にあらかじめ提出いただいた原稿案をもとに、全体で議論を行った。

・報告書の構成・順序については座長一任とすることとした。

（２）報告書のタイトルについて

・事務局案をもとに検討を行い、主題は「AIが変える自治体の未来」とすることとした。

・副題については座長一任とすることとした。

（文責：事務局）